
Portaria nº 019/2010             de 28 de Junho de 2010.

“DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE
CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO
PÚBLICO,  DA  CÂMARA  DE
VEREADORES,  DE PROVAS Nº  001/2009,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS .”

                                                 
                                                
                                                 O PRESIDENTE DA CÂMARA DE
VEREADORES DE XANGRI-LÁ,  no uso de suas atribuições legais,  em
conformidade com a Lei Orgânica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. JOSÉ MENGUE DOS SANTOS, para exercer em
caráter  efetivo o cargo de  Técnico em Computação,  Padrão/Nível  03,  do
quadro  permanente  da  Câmara  Municipal  de  Xangri-Lá/RS,  em  vaga
decorrente das Leis nºs.: 1220 de 28 de abril de 2009 e 1258 de 13 de Outubro
de  2009,  em  virtude  de  aprovação  no  Concurso  Público  de  Provas,  nº
001/2009, Edital nº 017/2009,  Publicado no Jornal Zero Hora ,  da Câmara de
Vereadores 
Art. 2º - A posse do candidato dar-se-á no prazo de 10 (dez) dias, contados da
data da publicação da presente Portaria, em conformidade com o disposto no
inciso I, do art. 13 da Lei nº 0419, de 24 de maio de 1990.

Parágrafo Único – A posse poderá ser prorrogada por mais 10 (dez) dias a
requerimento do interessado.

1



Art. 3º - No ato da posse, o candidato deverá apresentar a documentação legal
exigida para o exercício da categoria funcional.

Art. 4º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
                                                 
                                                  GABINETE DO PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ, em 28 de Junho de 2.010.

    

      Vereador Candido Padilha            Vereador Elismar Mendes da Silva
Presidente da Câmara Municipal       1º Secretário da Câmara Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

                                            Oscar Crespo de Souza
                                Diretor Executivo da Câmara Municipal        

2


	REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

